
Buk
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 49.037905N, 13.845146E

Nadmořská výška: 826 m n. m. První pís. zmínka: 1299 (725 let) Katastrální výměra: 2 579 ha

Počet obyvatel: 301 PSČ: 384 21

Adresa URL: www.obecbuk.cz

O obci
Obec Buk se nachází zhruba 5 km jihovýchodně od Vimperka v chráněné krajinné oblasti Šumava asi 3 km
od úpatí hory Boubín.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi Buk (villa Buk) pochází z roku 1400. 26. října 1851 se v Buku narodil
kronikář a kněz P. František Pubal, významný historiograf středního Polabí a autor Kroniky sluzské.

Ubytování a restaurace
V obci Buk je pohostinství. Ubytování v obci není, ubytovat se můžete v nedalekém okolí obce,
například ve Vimperku.

Okolí a příroda
Boubínský prales (920 - 1110 m) o rozloze 666,41 ha byl vyhlášen národní přírodní rezervací již v roce
1858. Světově známý prales leží na jihovýchodním úpatí hory Boubín. Dnešní jádro Boubínského
pralesa, tvořené zejména bukem,

Současnost obce
Obec Buk má vybudovanou čističku odpadních vod, kanalizaci, vodovod a je plynofikovaná. V obci se nachází
prodejna potravin a hostinec. Ze zájmových organizací je zde Sbor dobrovolných hasičů a fotbalový klub FC
Kopáči Buk. Pod obcí se nachází přírodní koupaliště.

Sportovní možnosti
Vzhledem k tomu, že obec leží uprostřed krásné přírody je výhodným místem pro turistické výlety
po Šumavě. Obcí vedou lokální trasy cyklostezky a turistické trasy, které vedou do krásného okolí obce.

Památky a zajímavosti
Mezi turistické zajimavosti obce patří kaple Panny Marie Sedmibolestné na návsi v Buku, z roku 1800, kaple ve
Včelné, z 50. let 19. století, kaple ve Vyšovatce, z roku 2006, náhrada původní kaple zbořené roku 1958
a také hora Boubín (1362 m) s rozhlednou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8929/buk/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 20:06:22



Doprava
Obec Buk je po celý rok dobře dostupná automobilem. Do obce jezdí pravidelná autobusová linka z Vimperka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8929/buk/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 20:06:22


